Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 26.10.2022   №93
д. Лаптево
	О проведении опроса граждан

В соответствии с Уставом Лаптевского сельского поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Лаптевском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Лаптевского сельского поселения от 23.04.2007 №40
РЕШИЛ:

1.Назначить опрос граждан Лаптевского сельского поселения для выявления мнения населения Лаптевского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2022 году.

2.Провести опрос граждан  с  16 ноября 2022 года,  срок проведения опроса 3 календарных дня.

3.Утвердить прилагаемые:

           вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Лаптевского сельскогопоселения;
методику проведения опроса;

форму опросного листа.
4.Установить минимальную численность жителей Лаптевского сельского поселения, участвующих в опросе, в количестве  31 человек.
5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Лаптевского сельского поселения в составе:
Яблоков Н.И. - депутат Совета депутатов Лаптевского сельского поселения;

Веселова Т.Ю. –служащий администрации Лаптевского сельского поселения;

Цветкова Н.В., председатель Общественного совета при администрации Лаптевского сельского поселения.

6.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения».
Глава Лаптевского сельского поселения,                                                                      Председатель Совета депутатов                                                                                        сельского поселения:                                                               Владимирова С.А.

	Утверждены

решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

                               от 26.10.2022   №93

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

Лаптевского сельского поселения

1. Считаете ли Вы необходимым в 2023 году участие Лаптевского сельского поселения в проекте реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (почта, медицинские учреждения, магазин и т.д)?
2.Какие виды работ и на каких автомобильный дорогах, по Вашему мнению, наиболее важно для сельского поселения провести в 2023 году:
- Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул.Новосёлов)
- Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул. Зелёная)
- Ремонт грунтовой дороги в д. Черное (подъезд от главной дороги до  д. 15)
-  иной объект по Вашему усмотрению.

	Утверждены

решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

                                от 26.10.2022   №93

Методика проведения опроса

1.Цель опроса:
Выявление мнения населения Лаптевского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году.
2.Объектом опроса.

Объектом опроса являются жители Лаптевского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве не менее 31 человека.
3.Методы сбора информации.

 Методом сбора информации является анкетирование. При проведении опроса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям Лаптевского сельского поселения.

4.Обработка результатов опроса.

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 3-х рабочих дней с даты завершения опроса.

	Утверждена

решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

                                             от 26.10.2022   №93

Форма опросного листа

для выявления мнения населения Лаптевского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году.
     Совет депутатов Лаптевского сельского поселения предлагает жителям принять участие в выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году.
    Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие вопросы:

1. Считаете ли Вы необходимым в 2023 году участие Лаптевского сельского поселения в проекте реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (почта, медицинские учреждения, магазин и т.д)?

	Да

	Нет

2. Какие виды работ и на каких автомобильный дорогах, по Вашему мнению, наиболее важно для сельского поселения провести в 2023 году:
 Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул.Новосёлов)
Выполнение работ по ремонту щебеночного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул. Зелёная)
Ремонт грунтовой дороги в д. Черное (подъезд от главной дороги до  д. 15);

иной объект по Вашему усмотрению.

_________________________________________________________________

Сообщите о себе:  место проживания _________________________

возраст _________________

         Благодарим за участие в опросе!

         Вы нам очень помогли.  Спасибо!